
 
 

Įmonės kodas: 110655934 
PVM mokėtojo kodas: LT106559314 

Mindaugo g. 23A,  
LT-03231 Vilnius 

Tel. Nr. +370 687 144 50 
Tel. Nr. +370 612 500 99 

El. paštas: info@incomsystems.lt 
Svetainė: www.incomsystems.lt 

A. s. Nr. LT19 7044 0600 0127 3851 
AB SEB bankas, b. k. 70440 

 
 
 

 
 
 
 
Skuodo rajono savivaldybės tarybai   2019-10-24                Nr. 02-102 
Siunčiamas el. paštu: savivaldybe@skuodas.lt 
 
PRAŠYMAS DĖL PRITARIMO STATINIŲ PROJEKTINIAMS PASIŪLYMAMS 
 

Informuojame, kad UAB „InComSystems“ šiuo metu įgyvendina valstybės institucijų inicijuotą 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos lėšomis finansuojamą projektą „Naujos kartos 

interneto prieigos infrastruktūros plėtra: infrastruktūros ryšio bokštams įrengimas (III regionas)“, kurio 

tikslas – sudaryti prielaidas visiems Lietuvos gyventojams naudotis didesnės kaip 30 Mb/s spartos interneto 

ryšiu (naujos kartos interneto prieiga) teritorijose, kuriose šiuo metu tokios galimybės nėra ir kuriose 

privataus kapitalo įmonės tokios galimybės nenumato sukurti per artimiausius 3 metus dėl milžiniškų 

investicijų poreikio ir mažo pelningumo.1 

Atsižvelgiant į tai, Lietuvos Respublikos valstybės institucijos, siekdamos pašalinti vis dar 

egzistuojančius skirtumus tarp miesto ir kaimo gyventojų galimybių naudotis naujos kartos interneto prieiga 

ir gauti šias paslaugas už patrauklią kainą, inicijavo šį projektą, kurio metu visoje Lietuvos teritorijoje 

planuojama pastatyti apie 180 ryšių bokštų bei nutiesti apie 1465 km šviesolaidinių kabelinių linijų, kuriomis 

galės naudotis visi el. ryšio operatoriai vienodomis sąlygomis. 

Minėta infrastruktūra leis išspręsti šiuo metu naujos kartos interneto prieiga nepadengtose teritorijoje 

gyvenančių fizinių asmenų, juridinių asmenų, ūkininkų, viešojo sektoriaus subjektų, mažmeninių interneto 

prieigos paslaugų teikėjų problemas ir patenkins jų poreikius, susijusius su sparčia ir kokybiška interneto 

prieiga, reikalinga viešosioms paslaugos teikti ir gauti, vykdyti mokestines prievoles, užsiimti komercine 

veikla, savišvieta, rekreacija, komunikacija ar kt. veikla už patrauklią kainą. 

Įgyvendinant šį projektą, planuojama statyti 89 ryšio bokštus 60 m aukščio III regione. Šiuo metu 

yra nustatytos planuojamų statyti bokštų vietų koordinatės Lietuvos koordinačių sistemoje. Projekto 

perkančioji organizacija, t. y. VšĮ „Plačiajuostis internetas“, projekto rengimo techninėje užduotyje yra 

nurodžiusi, kad ryšio bokšto statybos vieta gali būti parenkama 1 km spinduliu nuo nurodytų pageidaujamų 

bokštų vietų koordinačių, taigi mobiliojo ryšio bokštus planuojama statyti 1 km spindulio plote nuo 

planuojamų statyti bokštų vietų koordinačių taškų.  

Viešoji įstaiga „Plačiajuostis internetas“ pagal 2018 m. spalio 31 d. sutartį „Infrastruktūros ryšio 

bokštams įrengimo (III regionas) paslaugų sutartis“ Nr. S4-19 (toliau – Sutartis) yra pateikusi UAB 

„InComSystems“ užsakymus dėl žemės sklypo parinkimo (suradimo, nupirkimo arba nuomos 25 metams), 

bokštų techninių projektų parengimo, derinimo, statybą leidžiančio dokumento gavimo. 

Skuodo rajono savivaldybės teritorijoje yra planuojama statyti 2 mobiliojo ryšio bokštus: statinį  - 
                                                
1 Išsamiau apie projektą galima pasiskaityti adresu https://www.placiajuostis.lt/lt/nkp 



 
 Įmonės kodas: 110655934 

PVM mokėtojo kodas: LT106559314 
Mindaugo g. 23A,  
LT-03231 Vilnius 
 

Tel. Nr. +370 687 144 50 
Tel. Nr. +370 612 500 99 
 

El. paštas: info@incomsystems.lt 
Svetainė: www.incomsystems.lt 

A. s. Nr. LT19 7044 0600 0127 3851 
AB SEB bankas, b. k. 70440 
 

ryšio bokštą (9.7) Šliktinės k., Skuodo raj. sav., žemės sklype, unikalus Nr. 4400-0228-2544, kadastrinis 

Nr. 7563/0002:363, Šliktinės k., Skuodo raj. sav., ir statinį – ryšio bokštą (9.7) Kaukolikų k., Skuodo raj. 

sav., žemės sklype, unikalus Nr. 4400-1845-0812, kadastrinis Nr. 7518/0003:153, esančio Skuodo r. sav., 

Aleksandrijos sen., Kaukolikų k. 

Teritorijų planavimo įstatymo 20 str. 1 d. nustatyta, kad žemės sklype, esančiame urbanizuotoje ir 

urbanizuojamoje teritorijoje, kuriai neparengti detalieji planai, arba žemės sklype, esančiame 

neurbanizuotoje ir neurbanizuojamoje teritorijoje, gali būti vykdoma statyba, atitinkanti savivaldybės 

lygmens bendrojo plano ir (ar) vietovės lygmens bendrojo plano, jeigu jis parengtas, sprendinius, 

vadovaujantis Statybos įstatymo nuostatomis. Teritorijų planavimo įstatymo 20 str. 3 dalyje numatyta, kad 

ypatingų inžinerinių statinių, kurių statyba turi būti numatyta teritorijų planavimo dokumentuose, sąrašas 

nustatomas Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklėse. Kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumentų rengimo taisyklių, patvirtintų Aplinkos ministro 2014 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. D1-

8 (toliau - Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklės), 117.3.5, 208.3.5, 298.11 

papunkčiuose nurodyta, kad šie statiniai (ypatingi inžineriniai statiniai, kurių statyba turi būti numatyta 

teritorijų planavimo dokumentuose) yra 30 m ir aukštesni ypatingieji inžineriniai statiniai, kuriems aptarnauti 

reikalingas ne didesnis kaip 0,01 ha žemės plotas ir kuriems Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 40 

straipsnio 6 dalies 2 punkte nustatytu atveju neformuojamas atskiras žemės sklypas. 

Taigi pagal teisės aktų nuostatas ypatingų inžinerinių statinių – mobiliojo ryšio bokštų statyba, kai 

numatomam statyti ir eksploatuoti ypatingam inžineriniam statiniui reikalingas mažesnis nei 0,01 ha žemės 

plotas ir atskiras žemės sklypas tokio statinio statybai ir eksploatacijai neformuojamas, yra galima kai tokie 

ypatingi inžineriniai statiniai yra išdėstyti (pažymėti sutartiniais ženklais) teritorijų planavimo 

dokumentuose. 

Skuodo rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendiniuose yra numatytos esamų ir 

planuojamų statyti mobiliojo ryšio bokštų statybos vietos. Ryšio bokšto (9.7) Šliktinės k., Skuodo raj. sav., 

numatyto statyti žemės sklype, unikalus Nr. 4400-0228-2544, kadastrinis Nr. 7563/0002:363, ir statinio  -

ryšio bokšto (9.7) Kaukolikų k., Skuodo raj. sav., numatyto statyti žemės sklype, unikalus Nr. 4400-1845-

0812, kadastrinis Nr. 7518/0003:153, esančio Skuodo r. sav., Aleksandrijos sen., Kaukolikų k., statybos 

vietos atitinka Skuodo rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano sprendinius. 

Atsižvelgiant į tai ir vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymo, Statybos įstatymo ir Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. D1-738 patvirtinto Statybos techninio 

reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ nuostatomis buvo parengti 

statinio – ryšio bokšto (9.7) Šliktinės k., Skuodo raj. sav., ir statinio – ryšio bokšto (9.7) Kaukolikų k., 

Skuodo raj. sav., statybos projekto projektiniai pasiūlymai ir viešai pristatyti visuomenei liepos 17 ir liepos 

18 d. vykusių viešų susirinkimų metu. Po viešinimo procedūrų atlikimo su visuomene, viešai pristatyti 

projektiniai pasiūlymai buvo pateikti Skuodo rajono savivaldybės administracijai. Vadovaudamasi STR 

1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 67 p., 2019-07-25 pritarė visuomenei viešai 



 
 Įmonės kodas: 110655934 

PVM mokėtojo kodas: LT106559314 
Mindaugo g. 23A,  
LT-03231 Vilnius 
 

Tel. Nr. +370 687 144 50 
Tel. Nr. +370 612 500 99 
 

El. paštas: info@incomsystems.lt 
Svetainė: www.incomsystems.lt 

A. s. Nr. LT19 7044 0600 0127 3851 
AB SEB bankas, b. k. 70440 
 

pristatytiems ryšio bokšto (9.7) Šliktinės k., Skuodo raj. sav., ir statinio – ryšio bokšto (9.7) Kaukolikų k., 

Skuodo raj. sav., statybos projekto projektiniams pasiūlymams. 

Tačiau tai pat pažymime, kad Skuodo rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano aiškinamajame 

rašte yra numatyta, kad „Bazinių stočių bokštų statybų projektavimas (DP. TP, DP ) ir statyba bus galima tik 

gavus Skuodo rajono Tarybos leidimus.“ Taigi patvirtintame teritorijų planavimo dokumente – Skuodo 

rajono savivaldybės teritorijos bendrajame plane yra numatyta papildoma procedūra numatanti, kad bazinių 

stočių bokštų statybos projektavimui ir pačiai statybai turi pritarti ir Skuodo rajono savivaldybės taryba. 

Atsižvelgiant į aukščiau pateiktą, teikiame Jums statinio – ryšio bokšto (9.7) Šliktinės k., Skuodo raj. 

sav., projektuojamo žemės sklype, unikalus Nr. 4400-0228-2544, kadastrinis Nr. 7563/0002:363, ir statinio – 

ryšio bokšto (9.7) Kaukolikų k., Skuodo raj. sav., projektuojamo žemės sklype, unikalus Nr. 4400-1845-

0812, kadastrinis Nr. 7518/0003:153), esančio Skuodo r. sav., Aleksandrijos sen., Kaukolikų k., statybos 

projekto projektinius pasiūlymus ir prašome Jūsų pritarti projektinių pasiūlymų sprendiniams. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Statinio – ryšio bokšto (9.7) Šliktinės k., Skuodo raj. sav., statybos projekto projektiniai pasiūlymai. 

2. Statinio – ryšio bokšto (9.7) Kaukolikų k., Skuodo raj. sav., statybos projekto projektiniai pasiūlymai. 

 

  

Projekto vadovas                           Antanas Karanauskas 

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


